1

 平成 25 年３月 28 日

各 位

会 社 名 株式会社イマジカ・ロボット ホールディングス

代表者の役職氏名 代 表 取 締 役 社 長  長 瀬 朋 彦

（コード番号：６８７９  東証第二部）

問 合 わ せ 先
取締役常務執行役員

経 営 管 理 管 掌
 角 田 光 敏

T E L ０３－６７４１－５７４２

当社連結子会社による株式取得（孫会社化）に関するお知らせ

当社は、平成 25年３月 28 日開催の取締役会において、当社連結子会社である株式会社イマジカデジタル

スケープ（以下、ＩＤＳ社といいます）が株式会社コスモ・スペース（以下、ＣＳ社といいます）の株式を

取得し、子会社化（当社の孫会社化）することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 株式取得の理由

ＣＳ社は、昭和 54年６月の設立と 30年超の業歴を有しており、主に放送局への技術者派遣及び映像制

作を事業の中核とし、ＴＶ番組やビデオパッケージ等の映像に纏わる様々な分野において幅広く展開して

おります。特に数多くの優秀な制作技術スタッフを各テレビ局やスタジオ、制作現場に派遣しており、映

像産業の幅広い分野において多くの人材を輩出しております。

今般、当社グループの人材コンサルティング事業の中核会社であるＩＤＳ社がＣＳ社を子会社化するこ

とで、同社の主要取引先であるテレビ局や広告代理店等に対し、当社グループのフルラインサービスの提

供を通じて、より一層の事業規模の拡大が期待できると共に、更なる営業強化を積極的に推進してまいり

ます。

２． 株式を取得する子会社（ＩＤＳ社）の概要               （平成 25 年３月 28 日現在）

（１）名称 株式会社イマジカデジタルスケープ

（２）所在地 東京都渋谷区道玄坂一丁目 10番地８号 渋谷道玄坂東急ビル

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長  大林 克己

（４）事業内容 デジタルクリエイターとITエンジニアに特化した人材コンサルティング

事業

（５）資本金 100,000 千円

（６）設立年月日 平成７年 10月４日

2

３． 異動する孫会社（ＣＳ社）の概要                        （平成 25 年３月 28 日現在）

（１）名称 株式会社コスモ・スペース

（２）所在地 東京都港区西麻布２丁目４番地９号

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長  青木 秀臣

（４）主な事業内容
・放送局への技術者派遣

・放送番組の企画制作

（５）資本金 30,000 千円

（６）設立年月日 昭和 54 年６月５日

（７）事業年度の末日 ３月 31 日

（８）大株主及び持株比率

青木 秀臣  66.9％

株式会社日テレ・テクニカル・リソーシズ  20.0％

岩田 徹  6.8％

青木 瑞枝  6.3％

資 本 関 係

当社と当該会社との間には、記載すべき資本関係はあり

ません。また、当社の関係者及び関係会社と当該会社の

関係者及び関係会社の間には、特筆すべき資本関係はあ

りません。

人 的 関 係

当社と当該会社との間には、記載すべき人的関係はあり

ません。また、当社の関係者及び関係会社と当該会社の

関係者及び関係会社の間には、特筆すべき人的関係はあ

りません。

取 引 関 係

当社と当該会社との間には、記載すべき取引関係はあり

ません。また、当社の関係者及び関係会社と当該会社の

関係者及び関係会社の間には、特筆すべき取引関係はあ

りません。

（９）上場会社と当該会社

との関係等

関連当事者へ

の 該 当 状 況

当該会社は、当社の関連当事者には該当しません。また、

当該会社の関係者及び関係会社は、当社の関連当事者に

は該当しません。

（10）最近３年間の経営成績及び財政状態（単体）

 平 成 2 2 年 ３ 月 期 平 成 2 3 年 ３ 月 期 平 成 2 4 年 ３ 月 期

純 資 産 587,386 千円 621,930 千円 639,188 千円

総 資 産 1,046,472 千円 999,300 千円 998,255 千円

１ 株 当 た り 純 資 産 9,789 円 77 銭 10,365 円 51 銭 10,653 円 15 銭

売 上 高 1,828,584 千円 1,839,154 千円 1,799,364 千円

営 業 利 益 25,479 千円 64,201 千円 31,130 千円

経 常 利 益 20,542 千円 62,420 千円 29,120 千円

当 期 純 利 益 20,542 千円 34,544 千円 20,258 千円

１株当たり当期純利益 342 円 37 銭 575 円 74 銭 337 円 64 銭

１ 株 当 た り 配 当 金 － － －

3

４． 株式取得の相手先の情報

（１）氏名 （２）住所 (３)上場会社と当該個人の関係

青 木  秀 臣 神奈川県川崎市

当社と当該個人（その近親者、当該個人及びその近親者が

過半数所有している会社等並びにその子会社を含む。）と

の間には、記載すべき資本関係・人的関係・取引関係はあ

りません。また、当社の関係者及び関係会社と当該個人並

びに当該個人の関係者及び関係会社との間には、特筆すべ

き資本関係・人的関係・取引関係はありません。

岩 田  徹 北海道砂川市

当社と当該個人（その近親者、当該個人及びその近親者が

過半数所有している会社等並びにその子会社を含む。）と

の間には、記載すべき資本関係・人的関係・取引関係はあ

りません。また、当社の関係者及び関係会社と当該個人並

びに当該個人の関係者及び関係会社との間には、特筆すべ

き資本関係・人的関係・取引関係はありません。

青 木  瑞 枝 神奈川県川崎市

当社と当該個人（その近親者、当該個人及びその近親者が

過半数所有している会社等並びにその子会社を含む。）と

の間には、記載すべき資本関係・人的関係・取引関係はあ

りません。また、当社の関係者及び関係会社と当該個人並

びに当該個人の関係者及び関係会社との間には、特筆すべ

き資本関係・人的関係・取引関係はありません。

５． 取得株式数及び取得前後の所有株式の状況

（１）異動前の所有株式数
0 株

（所有割合 ：0％）

（２）取得株式数 48,000 株

（３）異動後の所有株式数
48,000 株

（所有割合 ：80.0％）

６． 日程

（１）取締役会決議 平成 25 年３月 28 日

（２）株式譲渡契約書の締結 平成 25 年３月 28 日

（３）引渡期日 平成 25 年４月１日（予定）

７． 今後の見通し

  本件による今期（平成 25 年３月期）業績への影響につきましては、現時点では軽微であるため、平成

25 年２月７日に発表いたしました業績予想に変更はございません。

以上